
D o d a t e k   č. 9 
ke  smlouvě o svozu komunálního odpadu v aglomeraci města Uherské Hradiště 

č. 2012/0377/OŽP/OHOO  uzavřené dne 10.05.2012 mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
I. Smluvní strany 

Objednatel                      
sídlo:                             
zastoupené: 
osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 
IČO: 
DIČ: 
daňový režim: 
(dále jen „objednatel“) 

Dodavatel 
 
 
 
 
zastoupenou: 
 
sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
zapsaná v obchodním rejstříku: 
bankovní spojení 
(dále jen „dodavatel“) 

 

město Uherské Hradiště 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Ing. Stanislavem Blahou, starostou 
 
Ing. Radek Chybík, vedoucí odboru správy majetku města 
002 91 471 
CZ00291471 
plátce DPH 
 
 
Sdružení Marius Pedersen Group, jehož účastníky  
jsou Marius Pedersen a.s. a Odpady-Třídění-Recyklace a.s. 
Pověřeným účastníkem sdružení, který jedná a zastupuje 
sdružení: 
Odpady-Třídění-Recyklace a.s.          
Ing. Zdeňkem Tylem, předsedou představenstva 
Ing. Radimem Holibkou, členem představenstva 
Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště 
634 83 980 
CZ63483980 
Vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1764 
8010-0408104583/0300 

 
II. Předmět změny 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně předmětné smlouvy, a to následovně: 

1. Cl. I. Všeobecná ustanovení po provedené změně zní: „Tato smlouva se uzavírá 
v souladu s obecně závaznou právní úpravou v předmětné činnosti, zejména na základě 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, programu odpadového hospodářství Objednatele 
a obecně závazné vyhlášky Objednatele č. 4/2019 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem ze dne 21.10.2019 s účinností od 
01.01.2020“. 

2. Cl. IV Cena, platební podmínky a podmínky pro změnu sjednané ceny v odst. 2. Platnost 
ceny písm. s) po změně zní: „Sjednané ceny (viz ceník) a veškeré cenové údaje kromě 
výše uvedených možných změn cen jsou platné po dobu 12 měsíců, a to v období od 
01.02. daného roku do 31.01. roku následujícího. Změna ceny po výše uvedené době 
je možná i v důsledku vývoje cen v národním hospodářstvím a cenu je možné zvýšit i o 
inflaci předcházejícího kalendářního roku. Při výpočtu inflačního nárůstu bude 
postupováno podle indexu růstu spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok, 
který publikuje Český statistický úřad.  



Smluvní strany se dohodly, že dodavatel může provést v souladu s výše uvedenou 
inflační doložkou jednou za kalendářní rok úpravu ceny plnění dle této smlouvy inflačním 
nárůstem, a to vždy do budoucna nikoliv zpětně, a jen k 01.02. ve smyslu předchozího 
odstavce tohoto článku. Tento postup platí opakovaně vždy pro následujících 12 
měsíců. Nebude-li provedena změna ceny inflačním nárůstem, platí ceny původně 
sjednané pro období předcházejících 12 měsíců. Dodavatel se v této souvislosti 
zavazuje dodat písemně úpravu ceny plnění o inflační nárůst ve smyslu tohoto 
odstavce nejpozději do 15. ledna daného roku tak, aby mohla být změna ceny 
plnění řádně projednána v orgánech objednavatele, a dle nového ceníku mohlo být 
účtováno od 01.02. daného roku“.  

3. Obsah Přílohy číslo 1 ze dne 25.01.2019 – svoz tříděného odpadu k výše uvedené 
smlouvě se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se novým textem, jehož znění je přiloženo 
k tomuto dodatku jako Příloha č. 1 a stává se tak nedílnou součástí výše citované 
smlouvy.  

4. Obsah Přílohy číslo 2 ze dne 25.01.2019 – svoz nebezpečných složek odpadu 
vytříděných z komunálního odpadu k výše uvedené smlouvě se ruší v plném rozsahu a 
nahrazuje se novým textem, jehož znění je přiloženo k tomuto dodatku jako Příloha č. 2 a 
stává se tak nedílnou součástí výše citované smlouvy.  

5. Obsah Přílohy číslo 3 ze dne 25.01.2019 – ceník k výše uvedené smlouvě se ruší 
v plném rozsahu a nahrazuje se novým textem, jehož znění je přiloženo k tomuto 
dodatku jako Příloha č. 3 a stává se tak nedílnou součástí výše citované smlouvy.  

III. Závěrečná a ostatní ujednání 

1. V ostatním smlouva zůstává beze změn.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom výtisku včetně v dodatku zmiňovaných příloh číslo 1, 2 a 3 
v novém znění. 

3. Smluvní strany si výslovně sjednaly platnost tohoto dodatku ode dne podpisu této 
smlouvy poslední smluvní stranou.  

4. Účinnost tohoto dodatku nastává okamžikem jeho zveřejněním v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
neboť objednatel je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je 
zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné 
chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které 
budou následně objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány. 

5. Uzavíráním dodatků ke smlouvě o svozu komunálního odpadu v aglomeraci města 
Uherské Hradiště byl pověřen starosta města Uherské Hradiště usnesením Rady města 
Uherské Hradiště č. 623/40/RM/2012 ze dne 03.04.2012. 

přílohy 
Příloha č. 1 Svoz tříděného odpadu 
Příloha č. 2 Svoz nebezpečných složek odpadu vytříděných z komunálního odpadu 
Příloha č. 3 Ceník 
 

V Uherském Hradišti dne ............................  V Uherském Hradišti dne ........................ 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

.................................................................. 

Ing. Stanislav Blaha 

starosta 

 

................................................................ 

Ing. Zdeněk Tyl 

předseda představenstva 

   

 

 

 

 

................................................................. 

Ing. Radim Holibka 

člen představenstva 

   

 

 

 

 

 

 
Příloha číslo 1  
Svoz tříděného odpadu 

 

Umístění, druh a četnost svozu kontejnerů na vybrané druhy odpadů pro občany 

počet nádob katalogové 
číslo odpadu 

název odpadu četnost svozu 

120 litrů 240 litrů 1100 litrů 

vlastní nájem vlastní nájem vlastní nájem 

 
 

  2 12 166 200101 papír 3x za 2 týdny 
 

 

  151 5 30 200102 sklo barevné 1x za 14 dní 
 

 

  1 7 196 200139 plasty 3x za 2 týdny 
 

 

     150105 nápojový karton spolu s plasty 
 46  252   200108 biologicky rozložitelný 

sběr od bytových domů 
1x 14 dní  

 519     200108 biologicky rozložitelný 
oddělený sběr město 

1x 14 dní 

 1249  2   200108 biologicky rozložitelný 
oddělený sběr Mařatice 

1x 14 dní 

 416     200108 biologicky rozložitelný 
oddělený sběr Jarošov 

1x 14 dní 

 110     200108 biologicky rozložitelný 
oddělený sběr Rybárny 

1x 14 dní 

 195     200108 biologicky rozložitelný 
oddělený sběr Vésky 

1x 14 dní 

 289     200108 biologicky rozložitelný 
oddělený sběr Míkovice 

1x 14 dní 

 379     200108 biologicky rozložitelný 
oddělený sběr Sady 

1x 14 dní 

 

 



Příloha číslo 2  

Svoz nebezpečných složek odpadu vytříděných z komunálního odpadu 

 
 

Dodavatel se zavazuje městu obstarat sběr nebezpečných složek skupiny 2001 vytříděných 
z komunálního odpadu z obcí popřípadě jiné nebezpečné odpady a jejich nezávadné 
odstranění, nebo bezplatný zpětný odběr použitých elektrozařízení a baterií. Elektrozařízení 
musí být v kompletním stavu bez chybějících součástí, v opačném případě se použité 
elektrozařízení stává odpadem a kolektivní systémy takovýto odpad neodeberou. Cena za 
jejich odstranění se pak řídí smluvním ujednáním mezi obcí a dodavatelem. 

přehled shromažďovaných odpadů 

200113 Rozpouštědla 
200114 Kyseliny 
200115 Zásady 
200117 Fotochemikálie 
200119 Pesticidy 
200121 Zářivka a jiný odpad obsahující rtuť 
200126 Olej a tuk 
200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 
200129 Detergenty obsahující nebezpečné látky 
200131 Nepoužitelná cytostatika 
200133 Baterie a akumulátory  
200135 vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky    
 

Popřípadě dalších odpadů dle písemné dohody mezi městem a dodavatelem učiněné formou 
dodatku ke stávající smlouvě. 

 

 

Přehled míst shromažďování odpadů, datum a čas shromažďování 

 
odběrní místo 

1. sběr 2. sběr 

datum začátek konec datum začátek konec 

1 - Sady 
bývalý Stal club 

14.04.2020 18:00 19:45 5.10.2020 18:00 19:45 

2 - Vésky 
u želez.přejezdu 

15.04.2020 18:00 19:45 7.10.2020 18:00 19:45 

3 - Míkovice 
kulturní dům 

16.04.2020 18:00 19:45 8.10.2020 18:00 19:45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha číslo 3  
Ceník 

(A) Sběr a přeprava SKO z nádob  60, 110, 120, 240, 770 a 1100 l od občanů včetně 
odděleného svozu bioodpadu 1x 14 dní a svozu zbytkového komunálního odpadu 1x 
za 14 dní ve vybraných lokalitách města 

sběr a přeprava SKO z kontejnerů 1100 l 2x 
týdně z lokalit Stará Tenice, Pod Svahy, Na 
Rybníku, Východ, Štěpnice, 28. října, 
Svatováclavská, B. Němcové, V Teničkách, 
Louky, rezidence Kasárna,  

sběr a přeprava SKO z kontejnerů 1100 l 
a 770 l 1x týdně v ostatních lokalitách,  

oddělený sběr a přeprava SKO a BRKO z 
popelnic 120 a 240 litrů v lokalitě Uh. 
Hradiště město, Mařatice, Hliník, Rybárny, 
Vésky, Míkovice, Sady a Jarošov 1x za 14 
dní svoz SKO a 1x za 14 dní svoz BRKO,  

sběr a přeprava SKO v popelnicích 60 l 
pomocí automobilu do 3,5 tuny v ulicích Na 
Kopci a sběr a přeprava SKO z popelnic Na 
Kopečku 2x týdně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

223,10 Kč (včetně BRKO od bytovek) za 
osobu a rok trvale žijící ve městě 

Počet trvale žijících obyvatel, od nichž je možno odpad odvážet (dostupnost svozovými 
vozidly) je 25 322 osob.  

Cena celkem za sběr a přepravu SKO bez DPH za rok činí 5 649 338,20 Kč 

(B) Pronájem nádob 1100, 770, 240 a 120, 60 litrů na sběr SKO občanům 

 

nádoby 60 l 34 kusů  

nádoby 110 l 36 kusů 22,92 Kč za osobu a rok trvale žijící ve 
městě 

nádoby 120 l 2679 kusů 

nádoby 240 l 712 kusů 

nádoby 770 l 14 kusů 

nádoby 1100 l 390 kusů 

Cena celkem za pronájem nádob na sběr SKO bez DPH občanům za rok činí 580380,20 Kč 

(C) Sběr a přeprava tříděných odpadů 

sběr a přeprava papíru 111,30Kč za 1 výsyp 1 kontejneru 1100 litrů 

sběr a přeprava papíru 59,80 Kč za 1 výsyp 1 nádoby 240 l 

sběr a přeprava plastů 100,80Kč za 1 výsyp 1 kontejneru 1100 litrů 

sběr a přeprava plastů 59,80 Kč za 1 výsyp 1 nádoby 240 l 

sběr a přeprava skla 119,70 Kč za 1 výsyp 1 kontejneru 1100 litrů 

sběr a přeprava skla 59,80 Kč za 1 výsyp 1 popelnice 240 litrů 



(D) Pronájem nádob na tříděný odpad 

kontejner 1100 litrů na papír 0 Kč za 1 kus a rok 

kontejner 1100 litrů na plasty 0 Kč za 1 kus a rok 

kontejner 1100 litrů na sklo 0 Kč za 1 kus a rok 

popelnice 240 litrů na sklo 0 Kč za 1 kus a rok 

popelnice 240 litrů na BRKO 213,80 Kč za 1 kus a rok 

popelnice 120 litrů na BRKO 131,20Kč za 1 kus a rok 

(E) Provoz sběrného dvoru 

provoz sběrného dvoru v období zimního 
času ve dnech pondělí až pátek od 7:30 do 
15:45 a v období letního času ve dnech 
pondělí, úterý, čtvrtek, pátek od 7:30 do 
15:45 a dále ve středu od 9:30 do 17:45 a 
v sobotu od 9:00 do 12:00 

 

 

206422,40Kč za rok 

(F) Mobilní sběr nebezpečných odpadů 

mobilní sběr z lokalit Sady, Vésky, Míkovice, 
tj. 3 lokality 2x za rok s dobou stání 1:45 hod 
v každé lokalitě 

 

4153,10 Kč za rok 

(G) Odstranění (využití) včetně přepravy odpadů a nájmu shromažďovacích 
prostředků velkoobjemovými kontejnery, popř. jinou technikou 

kat.č.  název odpadu cena za odstranění (využití) 
včetně přepravy a nájmu 

shromažďovacích prostředků 

150110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných  
látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

15 000 Kč za 1 tunu odpadu 

150202 N Absorpční činidla, filtrační materiály 

 (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny  
a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

15 000 Kč za 1 tunu odpadu 

160103 O Pneumatiky 3986,60 Kč za 1 tunu odpadu 

160506 N Laboratorní chemikálie a jejich směsi,  

které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

15 000 Kč za 1 tunu odpadu 

160601 N Olověné akumulátory 0 Kč za 1 tunu odpadu 

170101 O Beton 383,40 Kč za 1 tunu odpadu 

170107 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 

a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

628,10 Kč za 1 tunu odpadu 

170201 O Dřevo 1886,30 Kč za 1 tunu odpadu 

170605 N Stavební materiály obsahující azbest 2924,60Kč za 1 tunu odpadu 

200113 N Rozpouštědla 15 000 Kč za 1 tunu odpadu 

200114 N Kyseliny 15 000 Kč za 1 tunu odpadu 

200117 N Fotochemikálie 15 000 Kč za 1 tunu odpadu 

200119 N Pesticidy 15 000 Kč za 1 tunu odpadu 

200126 N Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 15 000 Kč za 1 tunu odpadu 

200127 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 

 obsahující nebezpečné látky 

15 000 Kč za 1 tunu odpadu 

200132 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená  

pod číslem 20 01 31 

15 000 Kč za 1 tunu odpadu 



200201 O Biologicky rozložitelný odpad 1437,10Kč za 1 tunu odpadu 

200303 O Uliční smetky 1176,-Kč za 1 tunu odpadu 

200307 O Objemný odpad 2216,30Kč za 1 tunu odpadu 

  Polystyren 0 Kč za 1 tunu odpadu 

 

(H) Odstranění (využití) odpadů sbíraných v nádobách 1100, 770, 240 a 120, 60 litrů 

kat. č.  název odpadu cena za odstranění (využití)  

200101 O Papír a lepenka                                                     1 000 Kč za 1 tunu odpadu 

200102 O Sklo                                                                     0 Kč za 1 tunu odpadu 

200108 O Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 580 Kč za 1 tunu odpadu 

200139 O Plasty 3 000 Kč za 1 tunu odpadu 

200201 O Biologicky rozložitelný odpad 580 Kč za 1 tunu odpadu 

200301 O Směsný komunální odpad 1 099 Kč za 1 tunu odpadu 

Všechny výše uvedené ceny zahrnují zákonem stanovené poplatky a jsou bez DPH. 

 
 

  


